



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 марта 2023 года

№ 115-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области "Развитие здравоохранения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- 1) цифры "615 599 183 625,59" заменить цифрами "615 699 183 625,59";
- 2) цифры "53 997 951 766,91" заменить цифрами "54 097 951 766,91";
- 3) цифры "226 589 412 116,00" заменить цифрами "226 689 412 116,00";
- 4) цифры "17 676 715 266,91" заменить цифрами "17 776 715 266,91".

2. В разделе 6:

- 1) цифры "615 599 183 625,59" заменить цифрами "615 699 183 625,59";
- 2) цифры "53 997 951 766,91" заменить цифрами "54 097 951 766,91";
- 3) цифры "9 449 895 101,08" заменить цифрами "9 549 895 101,08".

3. В таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

4. В приложении № 9 "Подпрограмма "Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области":

1) в таблице раздела 1:

- строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" изложить в следующей редакции:

Наименование органа исполнительной власти	Министерство здравоохранения Омской области; Министерство труда и социального развития Омской
---	--

Омской области, являющегося исполнителем мероприятия	области; Министерство имущественных отношений Омской области
---	--

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации":

цифры "9 449 895 101,08" заменить цифрами "9 549 895 101,08";

цифры "235 113 793,19" заменить цифрами "335 113 793,19";

цифры "2 792 206 701,08" заменить цифрами "2 892 206 701,08";

цифры "153 901 293,19" заменить цифрами "253 901 293,19";

2) в пункте 3 раздела 6:

- в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- приобретение жилых помещений в собственность Омской области в целях обеспечения медицинских работников ГУЗОО служебными жилыми помещениями (далее – мероприятие 8.6).";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"- количество жилых помещений, приобретенных в собственность Омской области в целях обеспечения медицинских работников ГУЗОО служебными жилыми помещениями (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 8.6 и определяется как количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области в отчетном году в целях закрепления на праве оперативного управления за ГУЗОО и предоставления медицинским работникам ГУЗОО в качестве служебных жилых помещений.

Исходные данные: данные Министерства имущественных отношений Омской области.";

- дополнить таблицей "Направление бюджетных инвестиций на приобретение жилых помещений в государственную собственность Омской области" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) в разделе 7:


- цифры "9 449 895 101,08" заменить цифрами "9 549 895 101,08";

- цифры "235 113 793,19" заменить цифрами "335 113 793,19";

- цифры "2 792 206 701,08" заменить цифрами "2 892 206 701,08";

- цифры "153 901 293,19" заменить цифрами "253 901 293,19".

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



Д.В. Ушаков

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области  
"Развитие здравоохранения Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы "Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области" государственной программы "Повышение укомплектованности ГУЗОО врачами и средними медицинскими работниками, снижение оттока медицинских кадров трудоспособного возраста из ГУЗОО, повышение уровня поступления на работу в ГУЗОО врачей и средних медицинских работников, повышение престижа медицинских специальностей":

- в строке 2:

цифры "2 030 667 545,23" заменить цифрами "2 130 667 545,23";  
цифры "108 250 000,00" заменить цифрами "208 250 000,00";  
цифры "1 222 979 145,23" заменить цифрами "1 322 979 145,23";  
цифры "27 037 500,00" заменить цифрами "127 037 500,00";

- в строке 2.1:

цифры "1 435 201 704,87" заменить цифрами "1 535 201 704,87";  
в графе "2023 год" цифры "91 250 000,00" заменить цифрами "191 250 000,00";  
цифры "627 513 304,87" заменить цифрами "727 513 304,87";  
в графе "2023 год" цифры "10 037 500,00" заменить цифрами "110 037 500,00";

- дополнить строкой 2.1.10 следующего содержания:

2.1.10	Мероприятие 10. Приобретение жилья в целях обеспечения медицинских работников ГУЗОО служебными жильными помещениями	2023		2023		Всего, но не расходы за счет:							Количество жилых помещений, приобретенных в собственности Омской области в целях обеспечения медицинских работников ГУЗОО служебными жильными помещениями	единица	25		
		2023	Итого	2023	Итого	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00				100 000 000,00	100 000 000,00

- в строке "Итого по подпрограмме 7":

цифры "9 449 895 101,08" заменить цифрами "9 549 895 101,08";  
цифры "235 113 793,19" заменить цифрами "335 113 793,19";  
цифры "2 792 206 701,08" заменить цифрами "2 892 206 701,08";  
цифры "153 901 293,19" заменить цифрами "253 901 293,19";  
2) в строке "ВСЕГО по государственной программе":  
- цифры "615 599 183 625,59" заменить цифрами "615 699 183 625,59";  
- цифры "53 997 951 766,91" заменить цифрами "54 097 951 766,91";  
- цифры "226 589 412 116,00" заменить цифрами "226 689 412 116,00";  
- цифры "17 676 715 266,91" заменить цифрами "17 776 715 266,91".

"Направление бюджетных инвестиций на приобретение жилых помещений в собственность Омской области"

Наименование мероприятия	Наименование объекта недвижимого имущества	Место нахождения объекта недвижимого имущества	Мощность объекта недвижимого имущества (из расчета на 1 жилое помещение), кв. м	Количество жилых помещений, ед.	Срок приобретения объекта недвижимого имущества	Объем бюджетных инвестиций в объекты недвижимого имущества, рублей	
						Всего	За счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
Приобретение жилых помещений в собственность Омской области в целях обеспечения медицинских работников ГУЗОО служебными жилыми помещениями	Квартира	Городской округ город Омск Омской области, Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области (далее – муниципальный район), Называевский муниципальный район, Новораршавский муниципальный район, Черлакский муниципальный район, Кормиловский муниципальный район, Русско-Полянский муниципальный район	Не менее 33 кв. м	25	2023 год	100 000 000,00	100 000 000,00
<b>Итого</b>						<b>100 000 000,00</b>	<b>100 000 000,00</b>